
Oggetto: Nomina Segretario Generale titolare.

CITTA’ DI VITTORIA

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

Data  24.10.2025                                                                                             Atto n. 75

IL SINDACO

Premesso che con propria Determina n. 74 del 16-ottobre-2025, a seguito dell’avviso n. 68 del 02-
settembre-2025  con  il  quale  il  Ministero  dell’Interno  -  Dipartimento  per  gli  Affari  Interni  e 
Territoriali  -  Direzione  Centrale  per  le  Autonomie  -  Albo  Segretari  Comunali  e  Provinciali  ha 
pubblicato  la  vacanza  della  sede,  è  stato  individuato  nella  persona  del  dott.  Francesco  Piro  il 
Segretario comunale idoneo a svolgere le funzioni presso la segreteria comunale di Vittoria in qualità 
di titolare;

Considerato che con provvedimento prot. n. 0031334 del 17-ottobre-2025 il Ministero dell’Interno - 
Dipartimento  per  gli  Affari  Interni  e  Territoriali  -  Direzione  Centrale  per  le  Autonomie  -  Albo 
Segretari Comunali e Provinciali ha disposto di assegnare alla segreteria comunale di Vittoria il dott.  
Francesco Piro; 

Ritenuto,  pertanto,  di  provvedere  alla  nomina  del  suddetto  Segretario  comunale,  che  risulta 
inquadrato nella fascia professionale A;

Visti:
 il D.P.R. n. 465/1997;
 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 la Deliberazione n.150/1999 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1. di nominare Francesco Piro, nato ad Agrigento il 23-ottobre-1962, Segretario titolare della sede di 
segreteria comunale di Vittoria (RG), fissando la decorrenza della nomina per il 17-novembre-2025, 
data in cui, previa accettazione, dovrà assumere servizio;
2. di  notificare il presente provvedimento al Segretario sopra nominato ed alla Direzione Risorse 
Umane;
3. di  trasmettere successivamente al  Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e 
Territoriali - Direzione Centrale per le Autonomie - Albo Segretari Comunali e Provinciali ed alla 
Prefettura  di  Palermo -  Albo  Segretari  Comunali  e  Provinciali  della  Regione  Sicilia  il  presente 
provvedimento, unitamente all’atto di accettazione e all’attestazione di presa in servizio;
4. di  dare  atto che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  all'Albo  on-line  del  Comune  e 
nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente.

                                                                                                                     Il Sindaco
F.to On. Prof. Francesco Aiello



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio del 

Comune, dal   24.10.2025        al    07.11.2025   registrata al n.             del registro

pubblicazioni.

Vittoria, lì………………………………..


	IL SINDACO
	DETERMINA
	Il Sindaco


